

EUROFIGHTER Z OFERTĄ GOSPODARCZĄ DLA FINLANDII

Konsorcjum Eurofighter przedstawiło ostateczną ofertę gospodarczą Finlandii w konkursie HX na nowy samolot bojowy dla tego państwa. Pakiet ma przekraczać fińskie wymagania i doprowadzić do stworzenia w tym kraju wielu wysoko kwalifikowanych miejsc pracy – twierdzi Eurofighter.

Eurofighter jest zdania, że jego myśliwiec będzie z powodzeniem służył, a nawet będzie produkowany jeszcze przez wiele lat w wielu siłach powietrznych na świecie. Przysłużyć się ma temu celowi dalszy rozwój konstrukcji w ramach „europejskiego partnerstwa”. Partnerstwo takie jest proponowane m.in. właśnie Finlandii, pod warunkiem że ta zdecyduje się na zakup tym samolotów.

Propozycję popierają rządy krajów budujących Eurofightera: Wielkiej Brytanii, Niemiec, Włoch i Hiszpanii. Fińskie firmy miałyby otrzymać 80 pakietów prac związanych ze stworzeniem linii ostatecznego montażu, produkcją silników, serwisem i pracami badawczo-rozwojowymi. Propozycja obejmuje też transfer technologii jeśli chodzi o generowanie informacji dla komputera misji i walkę elektroniczną, a także zdolności serwisowe, remontowe i przyszłe zdolności modernizacyjne proponowanego samolotu. Wszystkie propozycje wymieniane przez Eurofightera dotyczą myśliwca Typhoon, w komunikacie brak informacji na temat możliwości udziału w konstrukcjach, takich jak FCAS (w który są zaangażowani niemieccy i hiszpańscy członkowie konsorcjum Eurofightera), czy Tempest (członkowie konsorcjum z Włoch i Wielkiej Brytanii).

**Zostań dowódcą
Sił Zbrojnych RP!**

Sklep.Defence 24

Łącznie ma to wytworzyć w Finlandii zapotrzebowanie na 20 milionów roboczogodzin w ciągu 30 lat. Ostateczny wybór Finów spodziewany jest jesienią tego roku. Biorąc pod uwagę, że poddali wszystkie proponowane konstrukcje szczegółowym testom w roku ubiegłym, a Finlandia ma opinię państwa odpornego na korupcję, wybór konstrukcji wiele powie na temat tego jaki samolot bojowy zachodniej produkcji warto dzisiaj kupować. Szczególnie w sytuacji państwa, które graniczy z wymagającym sąsiadem jakim jest Federacja Rosyjska.